
 
ZÁVĚR KONTROLNÍHO ÚKOLU 2/2022 KONTROLA HOSPODAŘENÍ 1. ČTVRTL. 

Revizní komise Svazu chovatelů ovcí a koz z.s. 
 

Předmět: 
Kontrola hospodaření je základním úkolem RK. V současné situaci, kdy je velká část 
prostředků SCHOK dočasně nedostupná ve Sberbank je nutné vynakládat prostředky 
maximálně efektivně a dbát na zajištění celoročních finančních toků. 
 
Průběh kontroly: 
Petr Kotlaba a Jan Kováč si při návštěvě Zlobice 9.6.2022 vyžádali výsledovku a rozvahu za 
první čtvrtletí 2022 a rozvahu za 2021. 
 
Závěry: 
1. Výnosové a nákladové položky organizace, jako je SCHOK se plní nárazově, v řadě případů 

pouze v některém čtvrtletí, proto se RK rozhodla nepřijímat k předloženým číslům v tuto 
chvíli žádné závěry, protože by byly zavádějící. 

2. RK se při budoucích kontrolách plánuje zaměřit na efektivitu prostředků vynakládaných 
na externí služby (právní, účetní, softwarové), protože čerpané částky v prvním čtvrtletí 
jsou poměrně značné (72, 127 a 227 tis. Kč). 

 
 
Tento závěr byl schválen na schůzi RK 21.6.2022 on-line a je součástí zápisu. 


